
Njoftim 

Përzgjidhet logoja për Institutin Hidrometeorologjik të Kosovës 

 

Komisioni përkatës i caktuar me vendimin e kryeshefit të AMMK-së, ka përzgjedhur 

logon fituese nga konkursi publik për dizajnimin e logos së Institutit 

Hidrometeorologjik të Kosovës. 

Pas analizimit të propozimeve që kanë ardhur në adresën e Agjencinë për Mbrojtjen e 

Mjedisit të Kosovës, komisioni ka zgjedhur si logon më të mirë versionin e parë nga 

propozimi i krijuesit Reshat Minci nga kompania Teknolla.   

 

Logoja e përzgjedhur 

 

Përshkrimi i logos sipas autorit: 
  
Ne logo është portretizuar natyra e veprimtarisë e IHMK-se me:  

 Matjet hidrologjike  

 Matjet meteorologjike  

 Matjet e ajrit dhe  

 Matjet e dheut  

Me këtë logo paraqiten vrojtimet, matjet dhe mbledhja e parametrave hidrologjike, 

meteorologjike dhe ekologjike.  



Ngjyrat e përdorura:  

 #ffffff; E bardhe – reprezentues i meteorologjisë  

 #fcca00; E verdhe – reprezentues i meteorologjisë  

 #9bd8f7; E kaltër e çelet – prezanton ajrin, dhe pjesërisht, meteorologjinë  

 #326bb3; E kaltër – reprezentues për ujin  

 #95a422; E gjelbër – reprezentues i dheut, tokës  

Veçorit tjera te logos:  

 Shkurtesa për identifikim te shpejte dhe për përdorim neper dokumente zyrtare  

 


